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Notat om: Referat fra mødet 24. maj 2018 mellem Teknik- 

og Miljøudvalget og Agenda 21-gruppen 

Miljø og Affald 

Sagsbehandler: Sule Sahin Dato: 24. maj 2018 

Til: Agenda 21-gruppen/TMU J. nr.: 00.17.00-A08-1-13 

  

Fra Teknik- og Miljøudvalget deltog: Formand Jan Kongebro, Pia Hess Larsen, Mogens Brauer og Steen Skri-

ver Rasmussen.   

Fra Teknisk Forvaltning deltog: Teknisk Direktør Poul Jepsen, afdelingsleder for Park og Naturafdelingen Lise 

Rørbæk Barsøe, miljøchef Johanne Bruun og miljømedarbejder Sule Sahin (referent). 

Fra Agenda 21 - gruppen deltog: Formand Jann Larsen, Ellen Jensen, Grethe Andersson, Jørgen Munch, Ib 

Askholm, Vagn Mattsson, Bodil Fosgaard, Aase Liljedahl og Vagn Kjærgaard.   

 

1. Velkomst og præsentationsrunde 

Jan Kongebro bød velkommen og udsatte punkt 2 til kommende møde pga. manglende tid.    

 

2. Aktuelle sager i Teknik- og Miljøudvalget v/udvalgsformanden 

Punktet blev udsat til kommende møde. 

 

3. Drøftelse af vedligeholdelse af dræn til Fæstningskalanen ved Vestvolden 

Lise Barsøe oplyste, at kommunen ikke har kendskab til og dermed ikke overblik over alle de ledninger, 

der løber ud til Voldgraven. 

Der har været ansat en seniorjobber til at undersøge arkiverne, men området er endnu ikke helt kortlagt, 

da der er rigtig mange udledninger på kryds og tværs. Lise viste et kort fra gamle Rødovre med marker. 

Det var dengang nemt at lave grøfter parallelt med Vestvolden, hvor man dræner vandet under Volden og 

ud til Voldgraven. I dag er en væsentlig del af Rødovre Kommune befæstet og bebygget, hvilket påvirker 

hele vandsystemet. Det er derfor svært at finde årsagen til vandopstuvning. Lise oplyste, at vejret i de se-

neste efterår og vintre har været ekstreme, og dermed er vandet piblet op gennem jorden. Lise konklude-

rede, at der desværre ikke findes materiale, der viser samtlige rør og dræn i forbindelse med Voldgraven. 

 

Vagn K. viste et billede fra Harrestrup Å på Rødovresiden.  På billedet var der høj vandstand, og Vagn men-

te, at rørene under asfalten og ud til bassinet er stoppet til.  Vagn er bekymret for, at hvis vandet ikke løber 

til Køge Bugt som det burde, kan det være årsagen til oversvømmelser i haverne. Lise understregede vig-

tigheden af lokal håndtering /opbremsning af vandet i forbindelse med klimatilpasningsprojekter. Og hun 

tilføjede, at det som udgangspunkt er fint at grøfterne og evt. de nærmeste arealer fyldes op med vand og 

at dette er bedre end at det kommer ind i husene.  

 

Jann spurgte om, hvornår klimahandlingsplanen kommer op igen. Johanne oplyste, at der ikke er fastsat en 

dato endnu.  

 

Kagsmose området blev nævnt som en del af Harrestrup Å projektet. Lise oplyste, at de i Harrestrup Å 

projektet har kigget på overordnede løsninger, men de er ikke gået videre til detailprojektering endnu. 

Det er et stort klimatilpasningsprojekt, hvor rækkefølgen af projekterne har stor betydning for at undgå 

evt. oversvømmelser. 

 

4. Tidsplanen for etablering af broen over Jyllingevej ved Volden 

Lise fortalte, at broen skulle være udført for nogle år siden, men der har været problemer med placering 

af hovedledninger. Ledningerne lå ikke, hvor de skulle, og derfor skulle man ændre på projektering og i di-

alog med andre ledningsejere. Naturstyrelsen er bygherre for projektet, og der er ikke meddelt en dato 

for, hvornår broen etableres. Poul oplyste, at Teknisk Forvaltning er optimistisk og har prøvet at hjælpe 

Naturstyrelsen. Der er god dialog med dem, og der er en plan B i tilfælde af, at noget går galt, f.eks. hvis 
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ledningerne ikke kan flyttes. Poul konkluderede, at de er optimistisk og tror, at broen etableres inden for 

en overskuelig tid. Arbejdet forventes opstartet til august 2018.   

 

5. Aktuelt inden for Agenda 21 v/Jann Larsen 

Jann fortalte kort om aktuelle emner i Agenda gruppen som følgende: 

 Agenda 21 Gruppen har ordinært møde den 7. juni – Sule har kopi af oversigten over aktiviteter 

for 2018 og den er nu tilgængelig for. 

 Igen i år arrangerer gruppen og Park- og Naturafdelingen guidede ture på Vestvolden. Der blev 

for nylig tilføjet et arrangement ”Stjernekigger arrangement” som holdes i august 2018.  

 Der er afsat en dag til bekæmpelse af invasive arter, herunder lundgylden og pileurt med deltagel-

se af 14 frivillige. 

 Bjørnebanden, som har været på banen siden 2003, har 23. maj 2018 holdt et møde sammen med 

Glostrup Kommune og Teknisk Forvaltning. Formålet med mødet var at drøfte de udfordringer, 

der ligger i forbindelse med frøsætning mellem Rødovre og Glostrup Kommune.  

 Agenda 21 Gruppen består af 17 frivillige, inklusiv ressourcepersoner.  

 

 Til det kommende ordinære møde skal der bl.a. drøftes trafik forhold i kommunen, genbrug af 

affald og bevarelse af grønne områder ved brug af le-laug. 

 

 Gruppen står for foreningsdagen, som de overtog fra Seniorrådet. Dagen forventes at blive holdt 

22. august. 2018. 

 

 

Næste møde holdes torsdag den 25. oktober 2018. 

 


